
ГУБЕРНАТОР ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19 мая 2009 г. № 124 

 

О мерах по созданию в Аппарате Правительства 
Челябинской области системы "Телефон доверия 

("горячая линия")" 
 

В целях реализации Национального плана противодействия коррупции, утвержденного 
Президентом Российской Федерации 31 июля 2008 г. № Пр-1568, а также реализации Плана 
противодействия коррупции в Челябинской области до 2010 года, утвержденного постановлением 
Губернатора Челябинской области от 29.09.2008 г. № 322 "Об утверждении Плана противодействия 
коррупции в Челябинской области до 2010 года", 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Наделить отдел по работе с обращениями граждан Правительства Челябинской области 
(Прокопцева Г.Д.) функцией по организации системы "Телефон доверия ("горячая линия")" для 
приема информации о фактах коррупции в органах исполнительной власти Челябинской области и 
органах местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области. 
 

2. Управлению делами Губернатора Челябинской области (Гриценко В.В.) в срок до 1 июля 2009 
года провести мероприятия по материально-техническому обеспечению работы отдельной 
телефонной линии, выделенной отделу по работе с обращениями граждан Правительства 
Челябинской области для организации системы "Телефон доверия ("горячая линия")". 
 

3. Главному управлению по делам печати и массовых коммуникаций Челябинской области 
(Кимайкин С.И.) совместно с отделом по работе с обращениями граждан Правительства 
Челябинской области (Прокопцева Г.Д.) организовать освещение в средствах массовой 
информации, в сети Интернет работу системы "Телефон доверия ("горячая линия")". 
 

4. Главному управлению по делам печати и массовых коммуникаций Челябинской области 
(Кимайкин С.И.) опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой 
информации. 
 

5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора 
Челябинской области - руководителя аппарата Правительства Челябинской области Рязанова Н.М. 
 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

Губернатор 
Челябинской области 

П.И.СУМИН 
 
 
 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=79037;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW169;n=46520;fld=134;dst=100078

